
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  8  

Rozloučení deváťáků se školou 

Pozn: na základě omezeného počtu stran pro časopis jsem vybrala z textů 
deváťáků to nejdůležitější pro všechny tři třídy. Celé nezkrácené texty 
budou viset na nástěnce v 1. patře vedle 9.B. Děkuji za pochopení a všem 
přeji hezké prázdniny. 
                                                                            I.Trembulaková, učitelka 
 
Pro většinu z nás to všechno začalo už v první třídě s malou aktovkou na 
zádech a velkýma očima plnýma očekávání jsme poprvé vstoupili do 
Základní školy Na Sadech. Postupně jsme rostli, učili se, poznávali nové 
věci a vytvářeli si přátelství.  
Když jsme v šesté třídě poprvé vkročili na druhý stupeň, většina z nás ještě 
trochu tápala. Noví učitelé, nové předměty, nová třída. Hned na začátku 
jsme ale vyrazili na adaptační kurz na Zvůli – náš první velký společný 
zážitek. Bylo to místo, kde jsme se smáli, hráli hry, běhali lesem a večer si 
dlouho povídali. 
V sedmé třídě nás čekal lyžařský kurz – další nezapomenutelný zážitek. 
Někdo stál na lyžích poprvé, jiní už sjížděli svahy jako profíci. Společné ale 
bylo jedno – legrace, pády i vítězství, které jsme si užili všichni. 
Devátá třída byla možná tou nejaktivnější. Najednou jsme byli nejstarší na 
škole. A i když nás čekaly přijímačky a spousta učení, stihli jsme toho 
opravdu hodně. Halloween s přespáním ve škole byl možná ten 
nejzábavnější večer ze všech – hry, film, jídlo, prostě super. Elegantní den? 
Ten jsme si sami vymysleli. Škola se na chvíli proměnila v plesový sál. Také 
jsme pomohli učitelům s akcí Den Země. Výlet do Anglie? Ten byl prostě 
nejlepší – Londýn, angličtina v praxi a spousta srandy. Na konci školního 
roku máme poslední focení. 
Čtyři roky na druhém stupni utekly neuvěřitelně rychle. Zdá se to jako včera. 
A teď? Jsme připraveni na další krok. Ale vzpomínky, které jsme tady 
prožili, nám už nikdo nevezme. Byly to roky plné přátelství, smíchu, 
objevování a společných okamžiků. A víme, že jsme si je užili naplno. Za 
tyto krásné chvíle vděčíme našim skvělým učitelům a spolužákům. Ne vždy 
to bylo snadné, ale vždy jsme tím procházeli společně. Rádi bychom 
poděkovali třídním učitelům, kteří se po celé čtyři roky o nás starali. 
Tímto se s vámi loučíme a doufáme, že si svá školní léta užijete stejně krásně 
jako my. 
Za 9. třídy napsali:                                                                                   
                                              Diana Lyutyk, Lucie Slavíčková, 9. A  
      Ema Kořalková, Prokop Matoušek, Klaudie Woratschová, 9. B 
                                       Jana Plchová, Samantha Van de Poel, 9. C 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
   
 
 
 
 
 
 

 
 

Milí žáci, milí rodiče, 
začal nám poslední školní měsíc. Většinu učiva již máte zvládnuto. Nyní 
zbývá už jen pár posledních dnů a školní rok je pryč. Děti si užily svých 
výletů, sportovních akcí ve škole, zahradní slavnost a barevný den. 
Budoucí prvňáčci si sedli do lavic a představily se jim paní učitelky, které 
je budou po prázdninách učit. Žáci devátých tříd se těší na vodácký kurz, 
který se uskuteční na řece Lužnici. Vybraní žáci reprezentovali školu na 
přátelském setkání se žáky z Německa – Freyungu. Ze sportovních akcí 
se vydařil tzv. LOMAZ (pořádá Lomnice nad Lužnicí a jedná se o 
atletické závody). Žáci přivezli mnoho medailí a naši mladší žáci 
vybojovali 2. místo v kraji v minifotbale. 
Děkuji všem, kteří reprezentovali naši školu ve vědomostních i 
sportovních soutěžích. Dělali tím čest škole. 
Přeji Vám hezké prázdniny, načerpejte sílu a samozřejmě i nové 
vědomosti, poznejte nové kamarády. Budu se na vás těšit ve školním roce 
2025/2026. 
 
                                                                                     Jana Polčáková, ŘŠ 
 

Náš školní časopis se letos umístil na 7. místě v soutěži školních časopisů, a to 
přibližně z dvaceti zúčastněných z Jihočeského kraje. Je to pěkný výsledek! 
Dne 21. 5. proběhla školní akademie. Všichni zúčastnění předvedli moc pěkná 
vystoupení. 
1.6. oslavíme Den dětí a 19. 6. se u nás uskuteční zahradní slavnost pro žáky 1. 
stupně. 
Žáci pátých a devátých tříd už vědí, na jakou školu budou po prázdninách 
pokračovat a celý školní rok se pomalu chýlí ke konci. Od 30.6.do 4.7. se 
uskuteční příměstský tábor pro zájemce z 1. stupně 
Od 1. června už nás čeká jen 27 školních dnů. 
Motto na léto: Chyť slunce a užij si zábavu! 
                                                         Kateřina Hlaváčová-šéfredaktorka  
 

2 

Eliščiny dobroty 
Konečně je tu konec školního roku – a to znamená jediné: začíná léto! A 
v létě se přece chceme trochu osvěžit. Co takhle si místo kupovaných 
nanuků vyrobit vlastní, domácí? Dneska pro vás mám jednoduchý recept 
na třešňové nanuky: 
2 hrnky třešní, 1 menší jablko, formičky na nanuky, trochu vody 
Postup: 
Třešně omyjeme a vypeckujeme, jablko také omyjeme a zbavíme jádřince. 
Vše vložíme do mixéru, přidáme trochu vody a důkladně rozmixujeme. 
Nalijeme do formiček a dáme zmrazit. 
                 Dobrou chuť  সহ                                    Eliška Zemanová, 8.B 
 
KNIHOMOLOVÉ 

      Máme tu červen, poslední měsíc ve škole, a tím pádem jsme se s vámi chtěli 
rozloučit něčím výjimečným, představíme vám knihu, která v nás zanechala 
hluboký dojem. Je to Shatter Me od autorky Tahereh Mafi, jejíž první díl vyšel i v 
češtině pod názvem Jsem roztříštěná. 
     Tento román nás zavádí do světa, kde má každý dotek hlavní hrdinky smrtící 
následky. Juliette byla kvůli svému nebezpečnému „daru“ uvězněna a izolována 
od světa. Nikdo s ní nesmí přijít do kontaktu až do chvíle, kdy se vše začne měnit. 
Svět, který znala, se rozpadá a na jeho troskách vzniká nový řád. Juliette tak musí 
čelit nejen své minulosti, ale i rozhodnutím, která ovlivní její budoucnost. 
Tahle knížka nás úplně pohltila a zůstala v nás ještě dlouho po dočtení.  
A protože je to náš poslední článek, chtěli bychom vám poděkovat, že jste s námi 
byli. Doufáme, že jsme vás inspirovali k objevování nových knih a příběhů. A 
nezapomeňte, že s dobrou knihou nikdy nejste sám. 
 
                                                         Diana Lyutyk, Lucie Slavíčková 9. A  
 

Guinnessova kniha rekordů 
Ethel May Caterhamová je nejstarší žijící člověk na světě a zároveň 
nejdéle žijící osobou v historii Spojeného království. Po smrti Brazilky 
Lucasové se 30. dubna 2025 stala nejstarší žijící osobou na světě ve věku 
neuvěřitelných 115 a tří čtvrtin roku. Narodila se 21. srpna 1909 a ve 110 
letech přežila pandemii covidu-19. 

Martin Oppolzer a Bára Davidová, 7.C 
7 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třída 1.A 
Do naší třídy chodí 10 chlapců a 12 dívek. Paní učitelkou je Petra Padrtová. 
Celý rok jsme zvládli, naučili jsme se číst, psát a počítat do 20. Teď už se 
těšíme na naše první školní prázdniny. 

Moje prázdniny 
Kája Z.: dovolená v Jeseníkách  Petr: pojedeme autem na sever 
Čech 
Honza: letadlem do Anglie   Ema: Chorvatsko a pojedeme 
do Anína 
Kája E.: moře v Polsku a narozeniny Agátka: dovolená 
Maky: spaní u kamarádky   Amálka: budu dlouho spát 
Terezka: procházky a kamarádka  Jindra: fotbalový kemp 
Veve: Tábor a budu moct spát  Vojta, Verča, Veve, Jakub S.:                               
                                                                                                 koupání,bazén 
Třída 1.B 
Naši třídu tvoří 13 dívek a 8 chlapců, třídní učitelkou je Anežka Šafářová. 
Během prvního školního roku jsme se naučili spoustu nových věcí – umíme 
číst, psát i počítat do 20! Každý den jsme objevovali něco nového a užili si 
spoustu legrace. Teď už se všichni těšíme na naše úplně první velké 
prázdniny! 
Viky: Pojedu se sestřenicí na tábor, s rodiči na Moravu a budu mít 
narozeniny. 
Anička: Pojedeme do ZOO a na výlet na kolech. 
Tonda: Těším se k dědovi, budeme chytat ryby. 
Marička: Jedu do Itálie a na tábor, čekají mě narozeniny a také pouť. 
Odetka: Pojedu na tábor s koňmi, na dovolenou a s babičkou a s dědou do 
zoo. 
Editka: Jedu na koňské tábory a celé prázdniny budu u koní. 
Eda: Budu mít 8. narozeniny. 
 

Následující řádky stručně rekapitulují činnost Žákovského parlamentu 
během letošního školního roku. 
 
V listopadu jsme uspořádali zábavné soutěžní odpoledne pro první třídy. V 
únoru třídy 9. A, 9. B a 9. C připravily velmi zdařilý maškarní rej na téma 
„Vlastnoručně vyrobená maska“. Rádi také spolupracujeme se školním 
časopisem na různých akcích. 
Celoroční bodování tříd, které zohledňovalo výzdobu třídy, účast na akcích 
školního časopisu a aktivitách parlamentu, vyhrála třída 9. B. 
                                                                                      Š.Řepová, učitelka 
 

6 

Parlamentní okénko 

Křížovka 

       
       
       
       
       
       

 
1. Severní a Jížní _____ 
2. Žluťásek řešetlákový je ______ 
3. Po dešti je na obloze vidět barevná ______ 
4. Když je ____, musíme se hodně oblékat 
5. Když je podzim, z listnatých stromů padá ____ 
6. Na obloze vidím jeden velký bílý _____ 

                                                                                 Tobiáš Sokolík, 6.C   
 

3 



 
 

1. F      
 

  2. J    

3. P     L  
 

 4. B      CH 

5. P          

6. S      A  

 
1. Květina s fialovými květy 
2. Keř s kočičkami 
3. Léčivá květina se žlutými květy 
4. Květina rostoucí u vody  
5. Smetánka lékařská 
6. Jedovatá květina s bílými květy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 

Vítek a včelička 
 
Včera malý Vítek 
utrh z keře kvítek.  
Viděla ho včelička,  
zlobila se celičká, 
že jí sebral kvítek 
ten náš malý Vítek. 
                              
              žáci 2. B 

 

Třída 1.B 
Kryštof: Pojedu do Itálie. 
Fíla: Těším se na koupání u nás na pláži. 
Hynek: Pojedu k moři. 
Adrianka Man.: Budu jezdit na nové čtyřkolce. 
Adélka: Pojedu na Mallorku a koupíme si morčata. 
Jarda: Pojedu k babičce, do Turecka a do bazénu. 
Eliška: Pojedu k moři. 
 

                               Ze školní družiny a školního klubu 
Mapa pokladu 
V květnu jsme si připravili pro děti dobrodružství, hry, soutěžení a 
otázky různého druhu v podobě „kvízového závodu – Mapa pokladu“, 
který se hledal v zámeckém parku za krásného jarního počasí. Děti v 
týmech plnily úkoly a odpovídaly na otázky, každá správná odpověď 
skrývala písmenko. Vyluštěním tajenky se dostaly k indicii – místu, na 
kterém byl ukrytý poklad v podobě různých sladkostí a maličkostí. K 
svátku matek jsme vyrobili krásná přáníčka. 
                                                                                     Jana Dvořáčková 
Terčový závod 
V květnu jsme trávili čas venku, chodili jsme na procházky, na dětská 
hřiště i na Tyršův stadion, kde hrajeme vybíjenou, přehazovanou nebo 
fotbal. Také jsme si vyzkoušeli „Terčový závod“. Po vyluštění všech 
úkolů dětem vyšla tajenka, díky které našly poklad, který byl ukrytý v 
dutině stromu. Děti si hru užily a pochutnaly si na odměně. Se školním 
klubem jsme navštívili zajímavý vzdělávací program STEMuJU, který 
je zaměřen na vědu, techniku a inovace. Vzdělávací program nabízí 
pestrou škálu experimentů a badatelských úkolů z konkrétní oblasti (pro 
nás to bylo Třeboňsko). 
                                                                                       Lucie Nováková 
 

5 


